1 / 4

2019 年 11 月 13 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 冨安 司郎
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 I R ・ 広 報 室 長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

役員等の人事異動及び役員の委嘱業務の変更に関するお知らせ

当社は、2019 年 11 月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役を異動することについて決議い

たしました。あわせて役員等の人事異動及び役員の委嘱業務の変更について決定いたしましたので、お知ら

せいたします。

なお、取締役の異動につきましては、2020 年 3 月 27 日開催予定の第 96 期定時株主総会並びにその後の取締

役会を経て正式に決定される予定です。

記

１．取締役の異動

異動日：2020 年 3 月 27 日

〔新任取締役候補〕

2020 年 3 月 27 日開催予定の定時株主総会並びにその後の取締役会を経て正式決定の予定

氏  名 新  職 現  職

小田切 元 取締役 常務執行役員 常務執行役員

谷 一哉 取締役 執行役員

海外営業本部 海外営業総括部長

〔退任予定取締役〕

氏  名 新  職 現  職

豊田 佳之 副社長執行役員 取締役 副社長執行役員

兵頭 修 専務執行役員 取締役 専務執行役員

２．2019 年 12 月 1 日付人事

２．１ 新任理事

氏  名 新  職 現  職

遠藤 博 理事

㈱井関重信製作所 代表取締役社長

㈱井関重信製作所 代表取締役社長

 2 / 4

３．2020 年 1 月 1日付人事

３．１ 新任執行役員

氏  名 新  職 現  職

谷 一哉 執行役員

 海外営業本部長

海外営業本部 海外営業総括部長

守屋 昭二 執行役員

 海外営業本部副本部長

海外営業本部副本部長

３．２ 新任理事

氏  名 新  職 現  職

赤坂 暁生 理事

㈱ヰセキ東北 代表取締役社長

㈱ヰセキ東北 代表取締役社長

熊倉 和夫 理事

㈱井関新潟製造所 代表取締役社長

㈱井関新潟製造所 代表取締役社長

３．３ 役員の委嘱業務の変更

氏  名 新  職 現  職

豊田 佳之 取締役 副社長執行役員

海外営業本部担当

取締役 副社長執行役員

 海外営業本部長

 海外営業本部担当

兵頭 修 取締役 専務執行役員

 開発製造本部担当

取締役 専務執行役員

 開発製造本部長

 開発製造本部担当

小田切 元 常務執行役員

開発製造本部長

常務執行役員

 東風井関農業機械有限公司 董事、総経理

谷 一哉 執行役員

 海外営業本部長

海外営業本部

 海外営業総括部長

以上

 3 / 4

新任取締役候補者・略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

小田切
お だ ぎ り

 元
はじめ

(1963 年 1 月 6 日)

1987 年  3 月

1987 年  4 月

2008 年 11 月

2009 年  4 月

2010 年 12 月

2012 年 12 月

2014 年  6 月

2015 年  1 月

2016 年  1 月

2016 年  3 月

2018 年  7 月

2019 年  1 月

長崎大学工学部 卒業

井関農機株式会社 入社

当社 野菜技術部長

当社 アグリクリエイト部長

当社 アグリインプル事業部長

井関農機（常州）有限公司銷售有限公司 副総経理

同社 総経理

東風井関農業機械有限公司銷售有限公司 副総経理

当社 執行役員 営業本部副本部長

株式会社ヰセキ北海道 代表取締役社長

東風井関農業機械有限公司 董事、総経理 現在

東風井関農業機械銷售有限公司 董事長 現在

井関農機（常州）有限公司 董事長 現在

当社 常務執行役員 現在

谷
たに

 一哉
か ず や

(1969 年 3 月 14 日)

1992 年  3 月

1992 年  4 月

2009 年  4 月

2014 年  7 月

2015 年  1 月

2017 年 10 月

武蔵大学人文学部 卒業

井関農機株式会社 入社

ヨーロッパヰセキ社 取締役社長

イヴァン ベアル株式会社 代表取締役社長

ＹＢホールディング株式会社 代表取締役社長

ヰセキフランスホールディング株式会社 代表取締役社長

ヰセキフランス株式会社 代表取締役社長

当社 海外営業総括部長 現在

当社 欧州営業部長 現在

 4 / 4

（ご参考）

2020 年 3 月 27 日開催予定の定時株主総会日以降の取締役体制（予定）

役  職 氏  名 備  考

代表取締役 会長執行役員  菊池 昭夫

 代表取締役 社長執行役員  冨安 司郎

取締役   常務執行役員  新  真司

取締役   常務執行役員  金山 隆文

取締役   常務執行役員  縄田 幸夫

取締役   常務執行役員 深見 雅之

取締役   常務執行役員 小田切 元 新 任

取締役   執行役員 神野 修一

取締役   執行役員 谷  一哉 新 任

取締役   （社外取締役、独立役員）  岩﨑 淳

取締役   （社外取締役、独立役員） 田中 省二

本体制は、2020 年 3 月 27 日開催予定の第 96 期定時株主総会において取締役選任議案が全て承認されるこ

と、並びに同日開催の取締役会における承認を前提としております。